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Innledning
Tidlig i 2022 var det slutt på korona-restriksjonene, de 
mest inngripende restriksjonene i Norge siden andre 
verdenskrig. Det var derfor nedslående at nok en 
referanse til andre verdenskrig kastet nye skygger over 
tilværelsen, da Russland invaderte Ukraina. Disse, og 
andre verdenshendelser, gjør det kristne håpet enda 
mer betydningsfullt. 

Årsmålet for 2022 var å «Styrke Ordets formidling 
tett på livet, fremme varhet for Åndens ledelse, og 
engasjere alle generasjoner til misjonalt liv, og på 
denne måten fordype menighetens identitet og øke 
dens innflytelse.» 

Å styrke Ordets formidlig tett på livet, handler 
om å følge Paulus sitt eksempel i hans veiledning 
av lærlingen Timoteus. Paulus viser et tydelig 
generasjonsperspektiv når han sier; «Det du har hørt 
av meg i mange vitners nærvær, skal du gi videre til 
pålitelige mennesker som er i stand til å undervise 
andre (2 Tim. 2,2).» Vi oppforder alle til å gi det videre, 
noe som også ble temaet for Saltkonferansen dette 
året. 

Å fremme varhet for Åndens ledelse handler om å 
følge Jesus i hans identitetsforståelse. I Lukas 3-4 ser 
vi hvordan Jesus får en bekreftelse fra sin Far, blir ledet 
av Ånden og imøtegår motstand med å svare med 
Guds Ord. 

Å engasjere alle generasjoner til misjonalt liv, handler 
om å følge Jesu programerklæring i Luk. 4,18-19. Et 
økt fokus på diakonalt arbeid har preget året, noe som 
gjenspeiles i denne rapporten. 

Når vi sier at vi på denne måten vil fordype 
menighetens identitet og øke dens innflytelse, mener 
vi at ved å leve tettere på Jesus og hans vilje, så setter 
det varige spor i egne og andres liv. Årsmålet 2023 
markerer fortsettelsen når vi pakker ut hva den eldste 
kristne trosbekjennelsen betyr, nemlig at «Jesus er 
Herre.» 

Takk til alle som kaller Salt for sitt åndelige hjem! Takk 
også til alle frivillige, ledere og pastorer som tjener 
iblant oss. Vi er takknemlige for det som ligger bak, og 
strekker oss mot det som ligger foran. 

Øystein Gjerme

Oppdrag

Verdier
Entusiasme for Guds kirke, for evangeliet og for Guds 
sak. Gudstjenestene og samlingene våre er preget av 
glede og begeistring over evangeliet om Jesus, og at vi 
får følge ham. Dette står ikke i motsetning til å snakke 
sant om livet, men reflekterer at Jesus er vår frelser 
uansett omstendighet.

Gjestfrihet overfor hverandre og andre. Alle som 
kommer til gudstjeneste skal oppleve å bli inkludert, 
få høre et budskap de forstår, og få mulighet til å finne 
venner i kirken. Vi vil legge til rette for at man skal kjenne 
seg hjemme, uavhengig av om man er i kirken  
for hundrede gang eller første gang. 

Kvalitet som sjokkerer! Når vi legger ned tid og penger 
i samlingene våre er det fordi vi vil ære Jesus med det 
beste vi har. I tillegg handler det om å være en kirke som 
appellerer og skaper nysgjerrighet hos mennesker som 
hører om oss, og kommer på besøk. Kvalitet kommer 
ikke av den enkeltes talent, men av manges bidrag. 

Vekst av både kvalitativ og kvantitativ art. Vekst handler 
ikke bare om antall mennesker på gudstjenester, men 
også om den enkeltes tro. For å være en bærekraftig 
kirke må vi hjelpe folk til en tro som stadig vokser og 
holder. I tillegg vil vi alltid ha plass til nye, og søke å ha et 
godt omdømme. 

Vi vil lede mennesker til et nytt  
og bedre liv i etterfølgelse av Jesus. 

Dette gjør vi som et fellesskap av vanlige mennesker 
som lever ut troen i vår hverdag, samles til gudstjeneste 
på søndager og smågruppe på onsdager – alt med 
Jesus i sentrum.



2220HØYDEPUNKTER

SALT NORDHORDLAND
Barnas dag 1. mai med 150 deltakere 

Ny gudstjenesterekord på 138 barn og eldre

SALT KONFERANSEN 
«Gi det videre»

956 solgte billetter

SALT UNG
Salt Ung flyttet inn i nye lokaler i Fløenkirken

ENGLISH CHAPEL SALT TRONDHEIM

HJERTE FOR KIRKEN
106 nye og endrede faste giveravtaler

Total økning på 1,1 mill i året
 0,8 mill i engangsgaver

5-års jubileumOppstart av english chapel

Se video her

Se video her

https://www.youtube.com/watch?v=CM2mzyvL6Aw&ab_channel=Salt
https://www.youtube.com/watch?v=GwK5mN0h03c&ab_channel=Salt


Håvard Fauske elev på Substans 22/23
Å søke Substans var i utgangspunktet ikke noe jeg ville i det hele tatt. Jeg hadde planlagt hele året 
til reising, avslapping og å tjene penger, men så var det en god venn og forbilde som pushet meg til 
å tenke på utfordringen. Til slutt søkte jeg, ikke fordi jeg ville det selv der og da, men fordi jeg innerst 
inne visste at jeg kom til å takke meg selv for dette valget senere. Og sånn ble det. Året har gitt meg 
så utrolig mye og har formet meg i ekstremt stor grad. Jeg er mildt sagt overrasket over hvor mye som 
skjer på innsiden når man bruker så mye tid med Gud. Jeg sitter igjen med et helt nytt tankesett og står 
sterkere i mine gamle, men og nye verdier. I tillegg har jeg fått utrolig mye mer kunnskap om troen og 
hva den faktisk innebærer. 

Familien Sørli  Ida, Helge, Levi og Noah
Vi kommer begge opprinnelig fra et annet sted i landet. Like etter at vi flyttet til Frekhaug kom covid-19 
pandemien, og vi rakk aldri å etablere et nytt nettverk og finne fellesskap før landet stengte ned. Vi er 
begge personlig kristen, og i tiden før pandemien hadde vi testet ut ulike menigheter uten å helt finne 
vår plass. Sommeren 2022 bestemte vi oss for å gjøre et nytt forsøk på å finne et kristent fellesskap, og 
fant da Salt Nordhordland, hvor vi umiddelbart følte oss hjemme. For oss som par og familie, har Salt 
NH uten tvil beriket livene våre. Vi har blitt velsignet med mange nye vennskap, blitt tryggere i troen vår, 
funnet et åndelig fellesskap og følt at vi har fått en ekstra familie, noe som har vært svært verdifullt for 
oss, ettersom familien vår bor i andre deler av landet. Både vi, og våre to barn stortrives i Salt NH, og vi 
er takknemlig og velsignet for å ha funnet, og blitt en del av, et så inkluderende fellesskap som bidrar 
både til sosialt og åndelig påfyll. 



Ledelse
Salt ledes gjennom de rundt 300 frivillige lederne 
som bærer større og mindre lederansvar fra uke til uke. 
Disse ledes av lokale forsamlingslederteam, som igjen 
ledes av den ansatte staben. Overordnet ledes kirken 
av et lederteam og et styre som velges av årsmøtet. 

Lederteam og styre
Lederteamet er menighetens øverste organ i pastorale 
og åndelige saker og står ansvarlig for menighetens 
drift og åndelige liv. Styret har sitt mandat delegert 
fra lederteamet og er menighetens øverste organ 
innenfor juridiske, eiendomsrelaterte, økonomiske og 
administrative saker. 

Ansatt stab

Kvinner i lederskap 
Siden våren 2019 har Salt hatt en egen handlingsplan 
for kvinner i lederskap. Vi ønsker kvinner i alle 
ledernivå i kirken, og har jobbet med konkrete tiltak 
de siste årene, deriblant et forkynnerløft særlig rettet 
mot kvinner. For å måle i hvilken grad vi lykkes gjør vi 
en årlig kartlegging av kjønnsfordelingen blant ledere 
i styret, pastorteam, stab, team, samt møteledere og 
forkynnere.  

Den totale oversikten over ledere, viser at Salt Norge 
hadde 58% kvinnelige ledere, og 35% kvinnelige 
pastorer i 2022. Av forkynnere var det 19% kvinnelige 
predikanter og 50% kvinnelige møteledere på 
søndagsgudstjenestene i Forum, Bergen. Flere av de 
faste kvinnelige forkynnerne var i permisjon høsten 
2022. Disse tallene viser at vi er kommet et godt 
stykke på vei, samtidig som vi anerkjenner vi at vi 
trenger å fortsette å jobbe med det.  

Øystein Gjerme er fra 2020 også leder for Pinsebevegelsen i Norge. Det er avtalt en kompensasjon til Salt fra Pinsebevegelsen som dekker en noe 
redusert stilling i Salt, et økt ansvar i Pinsebevegelsen, samt delvis dekning av personlig assistent for å koordinere arbeidet. 

Sentralt/Bergen

Voss

Sara Dalsbø Hansen, pastor
Andreas Stakkeland, leder for barn og ungdom

Salt Kulturskole

Andrea Aadland, rektor og daglig leder
Marte Norheim, koordinator Fritt spillerom

Øystein Gjerme (hovedpastor), 
Gina Gjerme, Daniel Matthiesen, Ariel 
Lund, Sara Hansen, Sigurd Bekkevold.

Lederteamet

Christian Thorbjørnsen, pastor

Nordhordland

Hanne Frøyshov (styreleder), Øystein Gjerme,  
Sigurd Gulbrand Bekkevold, Jens Petter 
Haaland Glittenberg, Roger Edvardsen, 
Rebekka Bjerk, Ola Honningdal Grytten

Styret

Trondheim

Ariel Lund, pastor
Raymond Ødegaard, medpastor

Øystein Gjerme, hovedpastor
Sigurd Bekkevold, daglig leder og pastor

Celine Gulbrandsen, vikarierende leder 
Barnekirken Salt Bergen 

Daniel Matthiesen, medpastor og 
daglig leder for Glocal 

Elisabet Fjugstad Giske, medpastor og ansvar 
for smågrupper og vertskap 

Caja Mellingen, vikarierende leder lovsang Salt 
Bergen, PA for hovedpastor 

Kenneth Ulstein, økonomiansvarlig 
Nina Kjønli, regnskapsmedarbeider 

Ariana Gjerme, ungdomsleder 

Håkon Hetland , avdelingsleder Teknikk, daglig 
leder i Fjøsangerveien 28 i 80%

Oddvar Jensen Clarke, avdelingsleder media 
Eivind Galdal, studentleder og ansvar 

for vertskap 
Mari Kristine Algrøy, barne- og familiepastor 

(i permisjon)
Elisabeth Bakke Husabø, kreativ leder og 

medpastor (i permisjon)



Barn og ungdom er en viktig del av kirken vår. Vårt 
ønske er å disippelgjøre barn og unge til å kunne 
følge Jesus hele livet. Dette skjer gjennom ulike 
samlinger som Barnekirke, Salt Ung og Tentro. Vi tror 
at samspillet mellom kirken og hjemmet er en viktig del 
av disippelgjøringen, og vi fokuserer derfor i tillegg på å 
utruste foreldre til å formidle troen i hjemmet.  

Alle Salt-forsamlingene har barnekirke for barn mellom 
0-12 år. Våren var det et snitt på 169 barn og 209 på 
høsten.  

I tillegg til ukentlig barnekirke på søndagene, 
har eventer utenom gudstjenesten vært viktige 
høydepunkt. Bergen og Trondheim har blant 
annet arrangert barneleir og tweensleir. Barnas 
Salt Konferanse i september var også et skikkelig 
høydepunkt, med totalt 130 barn som deltok.  

For å hjelpe familiene å gi troen plass i høytidene laget 
vi i 2022 både påskehefte og julehefte som ble delt ut 
til familier i Salt.  

Salt kulturskole
Salt kulturskole sitt mål er å videreformidle kulturglede, 
gi god opplæring i kulturfaglige ferdigheter og jobbe 
for at kulturfag skal være tilgjengelig og økonomisk 
oppnåelig for alle. Kulturskolen holder til på Fridalen 
skole og Forum Scene.   

I 2022 hadde kulturskolen totalt 151 elever og mellom 
8-10 lærere fordelt på fagene sang, piano, ukulele, 
gitar, fiolin, trommer og dans. I 2022 ble det blant 
annet arrangert fagdag for lærerne, to prosjektuker 
for elevene, semesterkonsert på Forum Scene og 
juleavslutninger på Fridalen skole. 

Salt Kulturstipend 
I 2022 har til sammen 17 barn fått dekket kursavgift 
gjennom Salt kulturstipend. Vi har blitt tildelt 50.000 kr 
fra Sparebankstiftelsen SR-Bank som har vært med på 
å dekke store deler av stipendene. 

Barn og ungdom Salt Ung i Bergen
Våren 2022 kunne vi endelig møtes fysisk igjen uten 
restriksjoner og munnbind. Vi hadde en del å ta igjen 
når det kom til relasjonsbygging og arrangementer. Vi 
hadde julefest 4. mars i regi av ungdommene selv, og 
vi fikk dra på Radaince og Ufestivalen igjen. Her så vi 
ungdommer både komme til tro og vokse i tro.

Lederlinjen ble i 2022 en suksess! Lederlinjen - altså 
ungdommene som går på ledertreningsprogrammet 
til Salt Ung. 11 ungdommer var med på månedlige 
undervisningøkter og dro blant annet på studietur 
til Stad! Lederutvikling er en prioritet hos oss, 
derfor ble også hovedlederne sendt på en nasjonal 
lederkonferanse ved navn «Gi Jesus Videre» som 
hadde særskilt fokus på å nå barn og unge. 

Høsten 2022 startet med at pang! Både høstleir og 
Salt konferansen skjedde tidlig på høsten. Salt Ung 
flyttet også lokasjon til Fløenkirken, som er gode og 
egnede lokaler.  Salt Ung har 3 smågrupper.

Tentro – frikirkelig konfirmasjon 
Våren 2022 hadde Salt 17 tentroelever, 16 i 
Bergen og 1 i Trondheim, som ble feiret med 
høytidsgudstjenester i de respektive forsamlingene. 
I august startet vi opp med en ny tentro-gruppe, 18 
elever i Bergen, 3 i Trondheim og 2 i Nordhordland. 
Gjennom tentroåret er det fokus på å utforske og lære 
om kristen tro, bygge sterke vennskap og få gode 
opplevelser gjennom samlinger, leirer og deltakelse 
på Salt Ung. Vi ser at Tentro er et retningsgivende og 
viktig år for mange ungdommer, og en god måte å 
koble seg på ungdomsarbeidet i kirken. 

Mathilde gikk på tentro på Salt ung for 5 år siden. Siden den gang har hun vært aktiv i ungdomsarbeidet og i 
tjeneste. Hun og noen venner på skolen har tatt initiativ til bønn og bibellesning før skolen. De ordner frokost, 
tenner stearinlys og leser sammen.  

Nye lærere og ledere 
Våren 2022 var det store utskiftninger i staben. I juni 
ble det ansatt ny rektor og i løpet av sommeren ble 
det ansatt syv nye lærere i musikk og dans.

• Andrea Ådland, Rektor 
• Sarah Bjerk, Fritt Spillerom trainee 
• Øvrige lærere er engasjert på freelance avtaler 

Fritt spillerom 
Fritt spillerom er et gratis fritidstilbud for barn fra 
4.-7. klasse på Fridalen skole.  Fritt spillerom kom 
på bybudsjettet i 2022 og mottok 308 000 kr 
fra Bergen kommune. Midlene har vært brukt til å 
arrangere Fritt spillerom annenhver torsdag med 
middag og aktiviteter, lønne 0,3 årsverk, kulturelle 
utflukter, samt andre administrative utgifter. Våren 
2022 har vært rundt 4 faste miljøarbeidere, med en 
økning til 7 i høst og 40 barn som har vært innom, 
gjennomsnittlig 20 stk hver gang. 

Gjennom høsten har vi sett nye familier komme til, og 
ser at barnekirken vokser i etterkant av gjenåpning. 

Av Salts medlemmer var 65 i kategorien «ungdom» 
og 182 «barn». 

Mathilde Vaag

247

94

Barn og 
tenåringer
innmeldt

Frivillige i 
Barnekirken Jeg er stolt av Salt Ung! Det er en plass hvor jeg 

kan utvikle meg i troen, og ha gode og spennende 
samtaler. Lovsynge og ha fokus på Jesus 
SAMMEN, tror jeg er veldig viktig for trosreisen til 
meg og mange andre. Jeg får lov til å bli utfordret, 
og utfordre andre. Salt Ung har gitt meg mange 
gode forbilder som jeg får se opp til! Det tror jeg er 
veldig viktig å ha. Det er gode ledere, og det er en 
fin plass å kunne gå til hver fredag! Fellesskapet er 
noe helt eget!

Hver onsdag kl. 7.30 er vi en gjeng som møtes 
på Danielsen, til frokost, bibellesning, lovsang og 
bønn. Ideen kom i hovedsak fra utvekslingsåret mitt 
i USA. Disse onsdagene er en del av min åndelige 
reise. Det er fint å kunne vokse i troen sammen 
med andre på din egen alder, som også går på 
samme skole! Troen blir mer hverdagslig å snakke 
om, og det er en utrolig fin start på dagen. Jeg 
håper det kan være til inspirasjon for andre! 

Se promovideo her

https://youtu.be/4SPm-0eXESY


Trondheim
125 medlemmer
12 smågrupper
85 frivillige på team
75 faste giveravtaler
1,4 mill. i totale gaver

Nordhordaland
70 medlemmer
9 smågrupper
35 frivillige på team
30 faste giveravtaler
0,8 mill. i totale gaver

Bergen
783 medlemmer
77 smågrupper
292 frivillige på team
301 faste giveravtaler
6,4 mill. i totale gaver

Voss
74 medlemmer
4 smågrupper
32 frivillige på team
13 faste giveravtaler
0,5 mill. i totale gaver

Skien
55 medlemmer
5 smågrupper
25 frivillige på team
30 faste giveravtaler
0,4 mill. i totale gaver

Levanger
35 medlemmer
2 smågrupper
15 frivillige på team
11 faste giveravtaler
0,4 mill. i totale gaver

Os
36 medlemmer
2 smågrupper
16 frivillige på team
13 faste giveravtaler
0,2 mill. i totale gaver

1178
medlemmer

En kirke på 
flere steder

Gudstjenestene er en hovedarena for 
virksomheten i Salt. Våre gudstjenester har til 
hensikt å være til ære for Gud, til inspirasjon  
og oppbyggelse for de som tror, og 
forståelige og interessante for våre venner. 
Gudstjenestene er åpne for alle, med en 
gjestfri og inkluderende atmosfære der det 
skal være lett å komme og delta. Samtidig er 
gudstjenestene en viktig rytme i vårt liv som 
kirke og i livet til den troende. 

Sammen med gudstjenesten er smågruppen 
den andre hovedarenaen vi møtes på i Salt. 
I smågruppene deler vi liv og tro. Vi blir bedre 
kjent med bibelen og med hverandre, og vi 
ber sammen. Smågrupper er for kirkevante, 
kirkefremmede, erfarne troende og den som 
er nysgjerrig på tro. Smågruppene er ikke 
en diskusjonsgruppe, der vi leverer de rette 
svarene. Smågruppene er en arena der vi går 
gjennom livet sammen, og der vi lar Guds Ord 
møte våre liv, der som vi er.  

Kirken er ikke bygget på talentet til noen få 
mennesker, men på engasjementet til mange. 
Vi alle kan bidra med vår tid og våre gaver. Å 
bli med i et team er en veldig god måte å bli 
kjent med nye mennesker og få gode vennskap 
i kirken. Vi tror Gud har skapt oss med ulike 
evner, slik at vi kan tjene ham på ulike måter. 
Når et mangfold av mennesker bruker det de 
er god på for å tjene Gud vil vi kunne nå flere 
mennesker med fortellingen om Guds godhet!

Salt er i stor grad finansiert gjennom gaver, og 
vi er utrolig takknemlig for sjenerøsiteten fra 
våre mange givere. Gjennom året inviterer vi til 
å gi en gave i alle våre gudstjenester, samtidig 
som vi oppmuntrer til å investere i kirken 
gjennom fast givertjeneste. De faste giverne er 
den største gruppen givere, og gir stabilitet til 
Salts økonomi og drift. Givertjenesten er med 
å skape en kultur av sjenerøsitet og raushet, 
både i og ut ifra kirken.

Gudstjenester

Tjeneste Givertjeneste

Smågrupper

Salt er en flerstedsmenighet 
med forsamlinger på syv ulike 
steder. Det er samme visjon, 
verdier og kultur, men med 
ulike lokale uttrykk.

Faste giveravtaler:
Ikke korrigert for at ektefeller gir sammen, 
slik at det reelle tallet for antall givere er langt høyere



Vi vil skape gudstjenester som er til ære for 
Gud, til inspirasjon og oppbyggelse for troende, 
og interessant og forståelig for våre venner.

I 2022 har vi vært tilbake til vante rytmer med 
gudstjenesteliv i hele Salt. Noen forsamlinger møtes 
annenhver uke, og English Chapel og Salt Os har vært 
i en månedlig frekvens. I vårsemesteret var det 640 
personer i snitt på gudstjeneste i Salt Norge hver 
søndag, mens det på høsten økte til 775 personer. Vi 
gleder oss over å stadig se nye mennesker delta på 
gudstjenester overalt der vi samles. En vanlig søndag 
i Salt Norge er 25-35 mennesker hos oss for første 
gang. Det er en stor ære og en mulighet til å lede 
stadig flere til et nytt og bedre liv i etterfølgelse av 
Jesus. 

Online
Selv om det har vært mulig å samles gjennom hele 
2022, har vi ønsket å fortsatt ha en tilstedeværelse 
online. Vi utforsker begrepet hybrid-kirke, altså en 
kombinasjon av fysiske samlinger og digitale ressurser, 
og tror at mennesker både kan finne og følge Jesus 
ved hjelp av digitalt innhold. Et eksempel på dette 

er Salt sin YouTube-kanal der vi ukentlig har sendt 
gudstjenester, som også vises på Kanal10. I løpet av 
2022 har vi 17500 avspillinger av publisert innhold, en 
signifikant rekkevidde selv om nedgangen fra 2021 er 
klar. 

Lovsang og teknisk
Våre gudstjenester inneholder mye godt, og det 
er mange frivillige å takke for at for at både voksne 
og barn kan samles til gudstjeneste. To team som 
samhandler tett, og ofte er «først inn og sist ut» er 
teknikere og lovsangsteam. Vi starter alltid våre 
gudstjenester med å gi Gud ære gjennom tilbedelse 
og bønn, og vi setter stor pris på den tjenesten som 
frivillige lydteknikere, lysteknikere, skjermoperatører, 
sangere og musikere gjør. De ulike Salt-forsamlingene 
har selvsagt noe ulikt uttrykk, men overalt gjøres det 
en stor innsats. Gjennom 2022 har vi også opplevd 
at flere egenskrevne lovsanger har betydd mye, og vi 
håper å kunne spille inn og dele de også utenfor kirken. 

Gudstjenester
Frihet i Kristus
Hvem er jeg i Kristus? Hva er sannhet, og hvordan 
kan jeg vinne kampen om sinnet? Hvordan 
håndterer jeg fortiden og tilgir i hjertet? I denne 
prekenserien snakket vi om den friheten som er 
tilgjengelig for alle troende, i Kristus. 

Pilgrim i velferdsstaten 
Denne prekenserien frem mot påsken spilte 
på vår selvforståelse som «i verden, men 
ikke av verden.»  En pilgrim i velferdsstaten 
er både fremmed og samtidig borger. I dette 
ligger behovet for en evne til å bedømme hva 
disippelskapets vei ser ut som. 

Byen i byen
Disse fem søndagene forsterket vi forståelsen 
av kirken som Jesu hender og føtter i vår verden. 
Jesus sitter ved Faderens høyre hånd, men Han 
fortsetter sin gjerning i verden gjennom kirken, 
som er Hans kropp.   

Framtidstro
I denne serien ville vi imøtekomme etterlysningen 
om at denne generasjonen trenger et nytt 
narrativ. Både enkeltpersoner og menigheter 
kan ha framtidstro, når Guds Ords klarhet blir 
vår trygghet. Evangeliet er gode nyheter, og vi 
er på vei til en bedre verden. Det er Bibelens 
fremtidsbilde. 

Følg meg
I denne serien utforsket vi fire kjennetegn ved en 
disippel som beskrevet i Johannes 15,7-8: «Hvis 
dere blir i meg og mine ord blir i dere, be da om 
hva dere vil, og dere skal få det. For ved dette blir 
min Far æret, at dere bærer mye frukt og blir mine 
disipler.»   

Se Salt på Youtube

https://www.youtube.com/@Saltonline


Familien Ljosland 
Det har vært utrolig kjekt å være ny i Salt. Vi kom 
som familie på fire, med barn på 3 og 6 år, og har 
blitt tatt så godt imot. Både små og store gleder 
seg til søndagene, og det har vært spesielt kjekt 
å merke at barna allerede har fått gode venner 
i barnekirken. Jeg liker spesielt godt at det alltid 
er noen som kommer bort til barna, og som gir 
de opplevelsen av at de er varmt velkommen her. 
Høydepunktet som ny var på familieleir der det ble 
så mye moro, latter, bønn og dype samtaler. Vi er 
veldig takknemlige for å være en del av Salt. Livet 
byr for oss alle på mange oppturer, og dessverre 
også mange nedturer. Det å vite at troen på Jesus 
bærer oss, og at vi ikke trenger å gå alene med 
troen vår, er noe av det beste med kirken.

Ivan Fontes Kvammen Cordeiro fra Brasil, med 
på internasjonal

Me and my wife moved to Norway in 2021. Many 
friends that live in Bergen talked about Salt. We 
visited once and were so blessed by how the people 
approached us to connect and the word that was 
shared. We decided to be part of the church and 
really quick we were included in smalls groups. Salt 
for me is a place where I can connect with people, be 
encouraged by the Word and also could serve with 
my talents. I see how this is really good and important 
for my own growth as a believer and also helped with 
my process of adapting here in Norway. 

Karen Elise Hansen
Det har vore både trusstyrkande og givande å få 
vere med som leiar for barnekirken. Før eg byrja 
i Salt Voss hadde eg ikkje hatt noko fast teneste, 
og eg tenkte ofte: Er dette alt? Er eg for gammal, 
Gud? Men eg hadde høyrt ein som hadde sagt at 
ein aldri blir pensjonist i Guds rike! Då eg blei spurt 
om å vere med i barnekirken i Salt Voss tok eg det 
som eit bønnesvar. Det er eit privilegium å få lov til 
å fortelle borna at Gud elskar dei, og at han har ein 
redningsplan. Det er stort når borna fylgjer med 
og eg får så Guds ord i dei små barnehjarta. Eg har 
mest erfaring med barnekor frå tidlegare tider, så 
eg syng mykje saman med borna.  Som Torbjørg 
Oline Nyli sa det på Salt konferansen: Me (eldre) 
blir ikke berre eldre, men me blir bedre!  



Den tidlige kristne kirke hadde rytmen av å møtes på 
tempelplassen og i hjemmene (Apg 2.46). Gjennom 
hele kirkehistorien ser vi også denne rytmen, og det 
å møte hverandre ved flere anledninger, i større og 
mindre sammenkomster, har også vært en rytme 
gjennom hele Salt sin historie. Vi mennesker har et 
sentralt behov for tilhørighet og tilknytning, noe vi 
verdsetter og dermed prioriterer i smågruppene. 

Smågruppen er et sted hvor en trygt kan utvikle 
vennskap og relasjoner til andre i gruppen, og viktigst 
av alt, til Jesus. Samlingene dyrker frø av lederskap og 
disippelgjøring.   

Å se tilbake på 2022 er å se tilbake på et år hvor 
gruppene for første gang på en stund ikke trengte 
å tenke på restriksjoner og smittevern, men kunne 
møtes regelmessig. Dette er det verdt å være 
takknemlige for! Samtidig gav pandemien en viktig 
påminner på verdien av fellesskap, noe vi tar med oss 
videre inn i de hverdagslige smågruppesamlingene.   

I 2022 har mange nye mennesker kommet inn 
i smågruppene i kirken, og vi har sett vekst i 
disippelskap og personlig tro. Vi heier hverandre 
frem i et nytt år av smågruppesamlinger. Våren 2022 
hadde vi også et pilotprosjekt med å følge Alpha i 
smågruppene, som 27 grupper fulgte. I løpet av 2022 
gikk vi fra 120 til 115 grupper, men allerede i april 2023 
er vi oppe igjen i 120 grupper.  

Smågruppearbeidet i Salt ledes av Elisabet Giske. 

Smågrupper

Bergen

56 grupper 
har nestleder

30 personer på 
smågruppelederkurs 

111
smågrupper

Trondheim

Nordhordland

Skien

Voss

Levanger
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Hardanger

Oppmøte

242224
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Vår kirkelige tradisjon er kjent for å være en tradisjon av 
lekfolk, helt vanlige mennesker, som blir møtt av Gud 
og ønsker å dele det videre med andre. Både landet 
vårt og Salt er i stor grad bygget nedenfra og opp. Helt 
fra starten i 2004 har Salt vært en kirke med høy grad 
av frivillige. Det er mange som er med på team, og det 
er alltid plass til flere. Vi tror at det å være med å bidra i 
kirken er et naturlig uttrykk for etterfølgelsen av Jesus. 
Vi kan alle få bruke våre nådegaver, talenter og evner for 
sammen å bygge en kirke som ærer Gud, er til inspirasjon 
for de troende og interessant for våre venner. Det er 
mange muligheter til å være med som frivillig. Hvert team 
er et uttrykk for en eller flere av verdiene våre. I 2022 så 
vi flere bli igangsatt i tjeneste etter pandemien. Gjennom 
alt det helt vanlige folk legger ned i sin lokale kirke, nås 
flere med evangeliet, og vokser flere barn, unge og 
voksne mennesker i relasjon til Jesus, i tro og liv. Vi er så 
takknemlige for alle de frivillige i kirken vår, nye og gamle!  

Diakonalt arbeid 
I 2022 satt vi igjen fokus på hvordan vi kan tenke og han-
dle helhetlig om det diakonale arbeidet i kirken. Flyktnin-
gekrisen våren 2022 førte til økt ønske om engasjement 
rundt å være Jesu hender og føtter i møte med behov og 
kriser. 2022 har vi blant annet fortsatt arbeidet med Fritt 
spillerom, hvor vi har gratis aktiviteter, middager og lekse-
hjelp på Fridalen skole i Bergen. Vi har hatt innsamling av 
mat til familier i Bergen før jul, og vi har hatt arrangemen-
tet Barnas dag 1. mai i forskjellige lokasjoner i Salt Norge, 
hvor vi blant annet fikk bety en forskjell for flyktninger fra 
Ukraina.
 
Barnekirken
Salt er en kirke med mange barn. Vi drømmer om å se 
en hel generasjon som vokser opp og elsker Jesus. Som 
du kan lese om i denne rapporten samler vi hver søndag 
mange barn i alle forsamlingene våre. Barna får lære om 
hvem Jesus er, får nye venner og har det skikkelig gøy. 
Vi leker, underviser, smiler, synger, lytter, oppmuntrer, og 
heier barna i Salt frem! 
 
Salt ung
Salt Ung er et voksende miljø av tenåringer fra Bergen og 
omegn med ungdomsmøter hver fredag, smågrupper, 
tentro og deltakelse på søndager. Både ungdommene 
selv, studenter og voksne er med som frivillige i lovsang, 
teknikk, rigging, kafé, spill og leker. Det er høyt fokus på 
relasjon i alle team. Vi ønsker å vise ungdom gleden av å 
bidra og tilhøre noe større enn seg selv.  

Frivillighet
Vertskap
Å være vertskap handler om å skape et gjestfritt, 
inkluderende og varmt miljø som alltid har plass til 
flere. Vi hilser folk velkommen og lar de føle seg sett, 
inkludert og hjulpet dersom de lurer på noe. Vertskap 
er en deilig balanse mellom å bruke hendene til 
praktiske oppgaver, og å bruke hjertet til å vise varme i 
møte med mennesker. 

Teknisk
Teknikere i Salt bruker ferdighetene sine for å bidra 
til å skape helhetlige gudstjenester hvor mennesker 
kan oppleve et møte med Gud. Teknisk avdeling i Salt 
består av lyd-, lys, og skjerm-team hvor vi har frivillige 
som har tiår med erfaring, og frivillige som begynner 
uten teknisk bakgrunn. Teknikerne er så viktige for at vi 
kan skape gudstjenester med fokus på Jesus! 
 
Salt lovsang
Lovsangsteamet er en stor avdeling, som ønsker å 
lede kirken i helhjertet tilbedelse. Vi er en god gjeng 
lovsangere og musikere som hver uke leder lovsang 
på gudstjenester, bønnemøter og tirsdagssamlinger. Vi 
møtes ellers på teamkvelder og øvelser, og har et godt 
miljø med plass til mange flere. 
 

Tolking
Tolketeamet er til for å gjøre gudstjenestene våre 
tilgjengelige for mennesker som har bosatt seg i 
byen vår på lengre eller kortere sikt, som ikke snakker 
norsk. Tolking innebærer å oversette til engelsk (og i 
fremtiden kanskje også andre språk) simultant med 
det som formidles på scenen. Vi tilbyr tolking på 
formiddags- og kveldsgudstjenestene i Bergen, og 
gudstjenestene i Trondheim.    

Produksjon
Gudstjenestene har en stor og betydningsfull plass 
i Salt. En produsent er sammen med møteleder 
ansvarlig for at gudstjenestene gjennomføres etter 
planen, og at alle frivillige har en god opplevelse. 
Produsent fungerer som bindeledd mellom alle 
teamene, og har ansvar for timing og «det store bildet.»  
 
Samtaletjenesten
Samtaletjenesten tilbyr samtaler til de som ønsker 
noen å snakke med. Det kan dreie seg om at man står 
overfor et viktig veivalg, eller har behov for å rydde i 
tanker og følelser. Teamet tilbyr inntil 5 samtaler, og 
tilbudet er gratis. Vi ønsker veiledere i alle aldre for å 
hjelpe alle til å leve sunne og hele liv. 

Totalt frivillige i 
Salt Norge

495

Martine Myhre

Å bli med i vertskap har for meg betydd utrolig mye. 
Å gå fra det å være gjest til det å kunne bli med å ta 
eierskap i kirken har vært et stort og viktig steg i min 
personlige utvikling. Tjeneste både er og har vært en 
trygg arena hvor jeg har fått lov til å ta i bruk de gavene 
og talentene Gud har lagt i meg, lære mer om de og 
vokse i dem. Det er noe virkelig verdifullt og styrkende 
i det å kunne komme sammen som et fellesskap. For 
meg har det åpnet opp en dør for å først og fremst 
vokse i min relasjon til Gud, men også i relasjon til 
andre som deler den samme troen. Det er lite som slår 
den gleden det er i det å få lov til å være med å vise 
Guds kjærlighet til andre. 



Givertjeneste
Sjenerøsitet og giverglede er en viktig verdi i kirken, 
og en måte å gjenspeile Guds sjenerøsitet i møte med 
mennesker. Raushet og gjestfrihet skaper et positivt 
og livgivende miljø, og er først og fremst indre verdier. 
Men det får også sitt uttrykk i hvordan vi forvalter 
pengene og ressursene våre.  

Givertjeneste er dessuten selve bærebjelken i 
menighetens økonomi. I all hovedsak er det gaver fra 
medlemmene som utgjør inntektene og muliggjør den 
organiserte virksomheten.  

Fast givertjeneste
Alt er frivillig, men de fleste som er partnere og 
medlemmer i kirken har en fast givertjeneste med 
innbetaling hver måned. Dette skaper forutsigbarhet 
og mulighet til å planlegge og utvikle virksomheten.

Gudstjenester
Hver gudstjeneste inneholder også en mulighet til å 
gi en gave, og for mange er dette en viktig del av det 
å delta i gudstjenesten og fellesskapet. Den største 
kollekten på en enkelt søndag i 2022 var 101.786 kr 
den 27.02.2022, til nødhjelp i Ukraina.

Andre gaver
Mange gir også gaver utover de faste anledningene, 
av ulike grunner. Dette er direkte innbetalinger på 
menighetens gavekonto. Den største enkeltgaven i 
2022 var på 200.000 kr.

Hjerte for kirken
En gang i året har vi et spesielt fokus på givertjenesten 
i kirken, kalt Hjerte for Kirken. Mange nye givere 
etablerer da en fast givertjeneste, og mange endrer 
på sitt månedsbeløp. Målet for Hjerte for Kirken i 2022 
var 1,2 mill kr i økt givertjeneste. Resultatet ble 1,9 
mill. kr med 106 nye og endrede faste giveravtaler på 
totalt 1,1 mill. kr årlig, samt engangsgaver på 0,8 mill. 
kr. Kirkens medlemmer er virkelig med og ta ansvar for 
virksomheten og veksten. 

Torleif engasjert pensjonist, både tjeneste og 
givertjeneste

Det heter i en gammel sang at «Menigheten 
er verdens største under». Og det er den for 
meg. Det at jeg kan få møte barn, unge, voksne 
og eldre som har et mål for øye; å vise Jesu 
kjærlighet. Der ønsker jeg å gi av min tid og 
min økonomi. Og at jeg som nå regnes som 
en “eldre” kan være med og oppmuntre de 
unge til et liv i etterfølgelse av Jesus. Samtidig 
brenner jeg for å vise mine eldre søsken at vi 
ikke må gi opp, og legge inn årene selv om vi 
er blitt eldre. Det er nå tiden for oss er kommet 
for å vise at vi «står distansen ut». 

Bergen Sentralt/annet Trondheim Nordhordland Glocal Skien OsLevanger

1,0

0

2,0

6,0

5,0

4,0

3,0

MILLIONER

Fast givertjeneste

Andre gaver

Kollekter

Inntekter 
per forsamling

5,9 mill

1,4 mill

0,8 mill

0,5 mill
0,4 mill

0,3 mill
0,2 mill

faste giveravtaler*
545

* Ikke korrigert for 
at ektefeller gir sammen, 
slik at det reelle tallet 
for antall givere er 
langt høyere.

Gaver er 60% av totale inntekter

67%  Fast givertjeneste
6,7 millioner

12%  Kollekt
1,2 millioner

21%  Andre gaver
2,1 millioner

1,7 mill



Økonomi

Forretningsrapport
Salt sin kjernevirksomhet er å plante, utvikle og 
multiplisere den lokale menigheten for å lede 
mennesker til et nytt og bedre liv i etterfølgelse av 
Jesus. Alt vi gjør i den organisatoriske og økonomiske 
delen av virksomheten skal understøtte dette. 

I 2022 vendte kirken gradvis tilbake etter 
koronapandemien, selv om det fortsatt var et stykke 
igjen til samme deltakelse som før. Givertjenesten 
har holdt seg stabil gjennom pandemien, men det 
var budsjettert for en vekst gjennom 2022 som ikke 
kom. I tillegg kom sviktende fremleieinntekter på det 
nye hovedkontoret. Med renteoppgang, prisvekst og 
økte kostnader ble det høsten 2022 behov for å kutte 
kostnader. En kuttpakke med total 12 mnd. effekt 
på 2,6 mill. kr ble iverksatt. I tillegg ble kirken invitert 
til å styrke givertjenesten med Hjerte for Kirken-
kampanjen på slutten av året, med 1,9 mill. kr i økt 
givertjeneste, hvorav 1,1 mill. kr i økt fast givertjeneste 
og 0,8 mill. kr i engangsgaver. 

Totale inntekter i 2022 var på 19,1 mill. kr, med et 
underskudd på 0,4 mill. kr, som stammer fra lave 
fremleieinntekter på det nye hovedkontoret. Kirken ga 
9% av totale gaveinntekter til misjon og diakoni. 

Egenkapitalen i Salt var ved utgangen av året på 
solide 44%. Den største og viktigste eiendelen i 
regnskapene er eierskapet i Forum i Bergen. Se eget 
avsnitt om bygg og eiendom, inkludert økonomien i 
hovedkontoret. 

Ved årsslutt var det 22 ansatte i staben i Salt, hvorav 
10 kvinner og 12 menn, fordelt på 11,7 stillinger, og to 
fulltids ansatte var i foreldrepermisjon. I tillegg kommer 
to fulltids misjonærer i Thailand. Personalkostnader 
var på nivå med året før, men utgjorde dette året 36% 
av totale driftskostnader. Sykefraværet var under 1% i 
2022. Lederteamet består av fire menn og to kvinner, 
og styret består av fem menn og to kvinner. Det er ikke 
utbetalt honorar til styret. 

Til tross for at 2022 var et år med mange utfordringer, 
har vi mye å feire, og retter en stor takk til både giverne 
i kirken, alle de frivillige og staben som har måttet tåle 
omstilling!

Sigurd Bekkevold
Daglig leder

Sigurd Bekkevold

En sunn, forsvarlig og transparent forvaltning av innsamlede midler er et viktig prinsipp i den overordnede 
ledelsen av kirken. Styret i Salt er det øverste organet for økonomistyring og forvaltning, og legger rammer som 
staben følger i den daglige driften. 
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Bygg og eiendom 
Forum i Bergen
Forum er Bergens nest største kulturarena, og 
representerer en stor eiendel, men også en stor 
forpliktelse i Salt sine regnskaper. Eierandelen på 75% 
av aksjene i Fjøsangerveien 28 Holding AS, er verdsatt 
til 24,2 mill. kr ved årsslutt, og i tillegg kommer et lån fra 
Salt til eiendomsselskapet på 5,2 mill. kr fra fullførelsen 
av byggeprosjektet. Finansieringen fremkommer i 
egenkapitalen, samt en gjeld til medaksjonæren Ten 
Commandments AS på 14,9 mill. kr. Daglig leder i 
Fjøsangerveien 28 er Håkon Hetland, og styret består 
av Jens-Petter Glittenberg og Sigurd Bekkevold. 

De to faste leietakerne i Forum er Forum Scene AS 
som driver all kommersiell utleie, og Salt som fremleier 
til Bibelskolen Substans. Også i kulturlivet ble 2022 et 
år der folk vendte gradvis tilbake etter pandemien, og 
det var 100 kommersielle arrangement i Forum Scene. 
Like fullt førte renteøkninger, strømkrise og prisvekst 
til en sterk økning i kostnader, slik at det var et større 
underskudd i eiendomsdriften i 2022 enn i 2021. 
 
Salt har betalt full leie gjennom hele 2022. På grunn 
av lavt elevtall kunne ikke Bibelskolen Substans betale 
full leie over driften, men eiermenighetene skjøt inn 
0,3 mill. kr hver for å dekke inn dette i 2022. 

Hovedkontor
I slutten av 2021 flyttet kirken hovedkontoret etter 
8 år i slitne og altfor små kontorlokaler på Kronstad 
i Bergen. Med 700 kvm i en egen fløy i bygget 
«Fanteria» på Fantoft sør for sentrum ble det plass til 
en egen seksjon for Salt sine ansatte, samt et åpent 
kontorlandskap for fremleie. Planen var å hente inn 
mest mulig av egen leiekost gjennom fremleie. 

Det viste seg gjennom 2022 både at kostnadene 
ved prosjektet ble høyere enn antatt, og at det var 
vanskelig å hente inn tilstrekkelig fremleieinntekter 
til å dekke inn kostnadene. Leieavtalen åpnet da for 
at vi kunne reforhandle avtalen, og ved årsslutt ble 
fremleiearealene levert tilbake til utleier. Dette var 
en del av kostnadskuttene som ble iverksatt høsten 
2022. 

Totale kostnader tilknyttet hovedkontoret var i 2022 
på 2,3 mill. kr, og med en inndekning på 1,4 mill. kr ved 
fremleie, er totalt underskudd på 0,9 mill. kr. Fra 2023 
er denne forpliktelsen redusert til en normal netto 
leiekostnad på 0,6 mill. kr.

Glocal

Misjonsarbeidet med hovedaktivitet i 
India. Daglig leder er Daniel Matthiesen, 
og misjonærene Håkon og Eva Aasebø er 
også ansatt i Glocal.

 
Inntekt:   3.076.332
Resultat:  - 98.236

Glocal Aid

Bistandsarbeidet med hovedaktivitet i 
India. Daglig leder er Daniel Matthiesen 
(30%).

 
Inntekt:   2.156.784 kr 
Resultat:  189.708 kr

Salt Voss

En forsamling i flerstedskirken, men 
med eget org.nr og regnskap. Salt Voss 
bidro med 0,2 mill. kr til dekning av 
felleskostnader i Salt.

 
Inntekt:   644.620 kr
Resultat:  -42.843 kr

Tilstøtende virksomheter

Opplett AS

Et reklamebyrå 100% eid av Salt, med 
Lisa Landvik Berge som daglig leder. På 
grunn av sviktende ordreinngang ble det i 
september besluttet en styrt avvikling av 
virksomheten ved årsslutt. 

 
Inntekt:  2.307.665 kr  
Resultat: -165.035 kr

Bibelskolen Substans

Salt er en av tre eiermenigheter,  
sammen med Credokirken og 
Pinsekirken Tabernaklet. Leietaker i 
Forum. Rektor er Christian Thorbjørnsen.

 
Inntekt:    3.242.669 kr
Resultat:  -428.594 kr

Bibelskolen Substans hadde 21 elever gjennom hele 2022. 
Elevtallet har de siste årene være lavere enn før pandemien 
og dette har vært økonomisk krevende for skolen. Men 
elevene som går på Substans opplever at året virkelig er 
livsforvandlende og har mange vitnesbyrd om hva Gud gjør 
gjennom et slikt år. Siste EPSI undersøkelse fra bibelskolene 
i Norge viste at Substans scorer 10-20% høyere enn snittet 
av bibelskolene på samtlige punkt som handler om åndelig 
forming og personlig utvikling. Dette året klarte vi også en 
utenlandstur. 

Ureviderte tall for 2022

Se promovideo her

https://www.youtube.com/watch?v=7FI2GEdAE3o&ab_channel=ChristianThorbjornsen


Misjon og diakoni
Glocal
Glocal er Salt sitt misjonsarbeid, sammen med 8 
partnermenigheter og 2 støttepartnere fra inn- og 
utland. Misjon er en del av hjerteslaget til Salt, og vi har 
fått «kraft til å være vitner like til jordens ender.» Vårt 
siktemål er å hjelpe mennesker til et bedre liv og evig 
liv. Glocal er frimodig i forkynnelsen av evangeliet som 
Guds kraft til frelse, og har samtidig et engasjement for 
å gi barn, unge og voksne oppleve bedrede livsvilkår. 

India er Glocals hovedfokus, og siden starten der for 
over 10 år siden er det blitt plantet 388 menigheter 
og over 15 000 mennesker har kommet til tro. De som 
leder dette fra dag til dag er en stab på 35 ansatte 

og 179 fulltidspastorer, hovedsakelig lokalisert i nord-
øst India. 

Gjennom 2022 har omstendighetene rundt covid-19 
roet seg, men samtidig har det blir mer krevende med 
tanke på forfølgelse. Vi opplever dessverre stadig 
oftere at medarbeidere og troende blir konfrontert og 
truet på grunn av sin tro. Gladwin Masih og teamet er 
urokkelige i sin frimodighet på vegne av evangeliet, 
og vi vil stå tett sammen med dem i bønn. I 2022 ble 
totalt 2.544.967 kroner overført til arbeid i India, og 
367.574 kroner til arbeidet i Thailand. Vi jobber for å 
se enda mer midler frigjort til økt satsning på misjon.

Glocal Aid 
Glocal Aid har som fokus og lidenskap å hjelpe 
barn og unge til en utdanning. Nelson Mandela sa; 
«Education is the most powerful weapon which you 
can use to change the world.» Derfor arbeider Glocal 
Aid for å øke mennesker livskvalitet og skape langvarig 
endring gjennom tilgang på skolegang. I India er 
den offentlige skolen svært varierende i kvalitet, og 
i tillegg faller flere barn utenfor. Gjennom Glocal Aid 
får barn og familier tilgang på en stipend-ordning som 
muliggjør god skolegang. Vi samarbeider med 3 ulike 
kristne skoler i nord-øst India, og i 2022 ble 985 barn 
og unge hjulpet til skolegang. Fjoråret ble et langt mer 
normalisert skoleår enn 2021, og vi gleder oss over 
å se barna tilbake i klasserommet for fellesskap og 
læring. Totalt 1,8 millioner kroner er donert til Glocal 
Aid sitt arbeid i 2022. 

Hope for justice
Hope for Justice er Salt sin samarbeidspartner 
i arbeidet for kampen mot menneskehandel. I 
Norge jobber Hope for Justice med forebygging, 
identifisering og oppfølging av mulige ofre, med 
å avdekke tilfeller av moderne slaveri, og med 
opplæring og bevisstgjøring om menneskehandel og 
moderne slaveri. Salt har årlig gitt innsamlede midler 
til denne saken til Hope for Justice sitt arbeid. 

Hope for Justice støttes også årlig over bybudsjettet 
i Bergen, med bakgrunn det lokale arbeidet som Salt 
bygget opp i For Freedom, og for 2022 lå det en lokal 
aktivitetsplan til grunn for støtten. Gjennom året ble 
imidlertid ledelsen i Hope for Justice skiftet ut, både 
internasjonalt og nasjonalt, slik at vi står foran en 
omlegging av arbeidet lokalt i Bergen. 

Salt Trondheim var medarrangør for støtteløpet 
Freedom Run i april, der alle inntektene gikk til Hope 
for Justice sitt arbeid. Se høydepunkter fra Freedom Run 2022

Evangeliesenteret
2022 ble et mer normalt og godt virkeår for 
Evangeliesenterets kontaktcafe i Bergen. Bestyrer 
Rolf Helge Ødegård var flere ganger innom Salt, og vi 
har stått sammen med dem gjennom året. Spesielt 
meningsfullt var det å bidra til at kommunen vedtok 
støtte på 406 000 kroner. Sparebankstiftelsen har 
også vært generøs og gav 170 000 kr til kjøp av ny 
varebil. Salt deltok på mottakelsen av disse midlene.

Hver tirsdag og torsdag tar Kontaktcafeen imot 
omlag 50 personer til middagsservering, og samtidig 
leveres det ut 70-80 matposer. I sum betyr det 
at hele 44 tonn mat har blitt servert og gitt i løpet 
av året. I desember deltok frivillige fra Salt Bergen 
og Bibelskolen Substans med å skape julefest på 
Kontaktcafeen i Lille Øvregate. Mer enn 100 brukere 
deltok på arrangementet, og fikk både julemat, 
huskonsert, og julegaver. Aller mest gledelig: i løpet av 
året har 3 personer reist inn til Evangeliesenteret for 
rehabilitering.

Hjerte for India - Julekampanje Om Glocal

Barneskole i nord-øst India

Salt har i 2022 gitt 9% av totale gaveinntekter til misjon og diakoni.
Ukraina-krisen
Da krigen brøt løs i Ukraina samlet Salt inn årets 
største kollekt på 101 786 kr til nødhjelp. Etter hvert 
som flyktningene ankom Bergen ble det gjort flere 
tiltak for å møte behov, deriblant innsamling av klær 
og mobilisering av frivillige til KIA og Frelsesarmeen 
sine tiltak. I mai arrangerte Salt Barnas Dag på 
Krohnsminde, med spesiell invitasjon til de mange 
ukrainske barna som er bosatt i området. Den 
årlige julefesten i samarbeid med KIA ble dette året 
arrangert sammen med Den Ukrainske Forening, med 
mange ukrainske deltakere.

Barnas dag

https://youtu.be/TTEzsNY2b_c
https://youtu.be/om1lKYTshvI
https://youtu.be/tfpC2YHz-bs
https://youtu.be/VufBex1cNVM
https://youtu.be/7l2mlhFwLeU


Årsregnskap 
2022
Resultatregnskap

Organisasjonsnr: 986 356 991

Driftsinntekter og driftskostnader

Salgsinntekt
Annen driftsinntekt
Sum driftsinntekter

Varekostnad 
Lønnskostnad
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler
Annen driftskostnad
Sum driftskostnader

Driftsresultat

Finansinntekter og finanskostnader
Annen renteinntekt 
Annen finansinntekt 
Annen rentekostnad 
Annen finanskostnad
Resultat av finansposter

Resultat før skattekostnad

Årsresultat

Overføringer
Overført fra annen egenkapital
Sum overføringer

Note

1

2
2

2, 3
2
2

7

4

2022

304 951
18 761 658

19 066 610

279 094
6 992 024

420 000
11 604 458

19 295 576

-228 966

316 096
337

528 036
673

-212 277

-441 243

-441 243

441 243
-441 243

2021

302 219
15 924 739

16 226 958

107 335
7 041 253

374 585
8 802 741

16 325 913

-98 955

19 076
1 667

328 036
1 416

-308 709

-407 665

-407 665

407 665
-407 665

Balanse
Eiendeler

Anleggsmidler
Nettside
Sum immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom 
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 
Sum varige driftsmidler

Finansielle anleggsmidler 
Investeringer i datterselskap
Lån til foretak i samme konsern
Investering i aksjer og andeler
Sum finansielle anleggsmidler

Sum anleggsmidler

Omløpsmidler
Fordringer
Kundefordringer
Andre kortsiktige fordringer
Sum fordringer

Investeringer
Bankinnskudd, kontanter o.l.

Sum omløpsmidler

Sum eiendeler

Note

3

3, 5
3
3

6
7

7

8

2022

43 172
43 172

2 488 824
457 969

2 946 794

29 294 679
5 433 826

10 000
34 738 506

37 728 471

211 915
1 846 564

2 058 479

3 123 089

5 181 568

42 910 039

2021

71 172
71 172

2 464 765
645 323

3 110 088

29 294 679
5 158 066

10 000 
34 462 745

37 644 006

769 001
1 360 104
2 129 105

4 153 066

6 282 171

43 926 177

Egenkapital og gjeld

Egenkapital

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital
Sum opptjent egenkapital

Sum egenkapital

Gjeld

Annen langsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 
Øvrig langsiktig gjeld
Sum annen langsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld
Skyldig offentlige avgifter 
Annen kortsiktig gjeld 
Sum kortsiktig gjeld

Sum gjeld

Sum egenkapital og gjeld

Note

4

5
5, 7

2022

18 794 317
18 794 317

18 794 317

1 912 500
19 889 449
21 801 949

51 980
469 219

1 792 575
2 313 773

24 115 722

42 910 039

2021

19 235 560
19 235 560

19 235 560

1 912 500
19 868 699
21 781 199

1 076 947
513 987

1 318 483
2 909 417

24 690 617

43 926 177



Noter til regnskapet 2022
Regnskapsprinsipper
 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 - God regnskapsskikk for små foretak.

Driftsinntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Innsamlede midler og gaver inntektsføres på mottakstidspunktet. Tilskudd og midler som det knytter seg 
betingelser til inntektsføres i takt med forbruk av kostnader knyttet til den støttede aktivitet. Ikke inntektsførte 
tilskudd og midler regnskapsføres i balansen som annen kortsiktige gjeld

Skatt
Foreningen er ikke skattepliktig.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. 
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Avskrivningsperioden for 
fast eiendom anskaffet etter 2009 er dekomponert i en del som gjelder råbygget og en del som gjelder faste 
tekniske installasjoner. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å 
være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi 
av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for nedskrivingen 
ikke lenger er til stede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av 
anskaffelseskost og virkelig verdi.

Aksjer i datterselskap
Datterselskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost 
for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når 
verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god 
regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers 
regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, 
representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket 
investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Note 1 Driftsinntekter

Driftsinntekter består av:
Avtalegiro 
Kollekt 
Andre gaver
Offentlige midler
Utleie personell, lokaler, utstyr* 
Misjon
Arrangementer 
Salt Kulturskole
Andre inntekter 
Byggfond**
Sum

*Leieinntekter: I oktober 2021 flyttet Salt hovedkontor fra Bjørnsons gate 28 til Fantoftvegen 38. De nye og mer egnede 
lokalene skulle dekkes inn gjennom utleie av de gamle kontorlokalene, samt fremleie av store deler av de samlede 
arealene i Fantoftvegen. Samlede utleieinntekter var i 2022 1.403.700 kr. Se for øvrig note 2.
**Inntekter til Byggfond i 2021 og 2022 har gått inn i driften til å dekke leie i Fjøsangerveien 28.

Note 2 Lønnskostnader, antall årsverk og driftskostnader

Lønnskostnader

Lønninger 
Arbeidsgiveravgift 
Pensjonskostnader 
Sum

Selskapet har i 2022 sysselsatt 12 årsverk.

Spesifikasjon av driftskostnader

Varekostnad 
Lønnskostnad
Avskrivninger
Andre driftskostnader: 
• Leie lokaler*
• Misjon
• Annet
Sum

*Leiekostnader: I oktober 2021 flyttet Salt hovedkontor fra Bjørnsons gate 28 til Fantoftvegen 38. De nye og mer 
egnede lokalene skulle dekkes inn gjennom utleie av de gamle kontorlokalene, samt fremleie av store deler av de 
samlede arealene i Fantoftvegen. Kirken lyktes ikke i å få tilstrekkelig utleie på disse arealene, og med en leiekostnad 
på 2.270.876 kr ble det i 2022 et underskudd fra utleievirksomheten på 867.176 kr. Leieavtalen åpnet da for en 
reforhandling etter ett år, og ved årsslutt trakk kirken seg ut av fremleiearealene slik at det kun er egne kontorarealer 
som leies. Se for øvrig note 1.

2022

6 679 237
1 220 417

1 966 405
2 755 133
2 702 001

747 384
994 351

993 006
482 376
526 299

19 066 610

2022

5 662 622
938 868
390 534

6 992 024

2022

279 094
6 992 024

420 000

6 044 911
992 516

4 567 031
19 295 576

2021

6 357 992
1 020 143
2 172 400
2 551 236

953 052
800 672
487 239
568 814
687 124

628 286
16 226 958

2021

5 681 505
925 477
434 271

7 041 253

2021

107 335
7 041 253

374 585

3 722 723
 983 872

4 096 146
16 325 913
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Note 3 Anleggsmidler

Anskaffelseskost 01.01.22
+ Tilgang kjøpte driftsmidler
= Anskaffelseskost 31.12.22
Akk. avskrivninger 31.12.22
= Bokført verdi 31.12.22

Årets ordinære avskrivninger

Økonomisk levetid

Note 4 Egenkapital

Pr. 31.12.2021
Årets resultat
Pr 31.12.22

Note 5 Langsiktig gjeld, pantstillelser og garantier

Andel gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapets slutt

Gjeld til kredittinstitusjoner
Øvrig langsiktig gjeld
Sum

Pantsikret gjeld, pantstillelser og garantier
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner

Regnskapsført verdi av pansikrede eiendeler
Faste eiendomer

Det er i tillegg stilt kausjon for lånet med kr 400 000 fra privatpersoner i foreningen, 
også foreligger det en kontraktsgaranti til Fanteria AS på kr 350 000 i forhold til leie.

Note 6 Datterselskap, TS og FKV

DS/FKV/TS
Fjøsangerveien 28 Holdning AS
Opplett AS
Salt Eiendomsutvikling AS
Sum

Sum
5 097 594

228 705
5 326 300
2 336 335

2 989 965

420 000

2021
1 350 000
6 109 506
7 459 506

31.12.2021
1 912 500

2 346 211

Immaterielle 
eiendeler

137 372
0

137 372
94 200
43 172

28 000

0 år

Annen 
egenkapital
19 235 560

-441 243
18 794 317

2022
1 350 000
4 073 004
5 423 004

31.12.2022
1 912 500

2 370 270

Driftsløsøre, 
inventar ol.

1 763 522
32 646

1 796 168
1 338 200

457 968

220 000

5 år

Bygninger 
og tomter

3 196 700
196 059

3 392 759
903 935

2 488 824

172 000

10-20 år

Note 7 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v

Kortsiktige fordringer
Foreningen Glocal 
F28 Datter AS
Salt Eiendomsutvikling AS
Sum

Langsiktige fordringer
Fjøsangerveien 28 Eiendom AS*
Sum

* Det er i 2022 inntektsført kr 275 760 i renter på lånet til Fjøsangerveien 28 Eiendom AS. 
Av dette utgjør kr 153 317 renter for perioden 2019 til 2021, da dette ikke var inntektsført 
tidligere.

Øvrig langsiktig gjeld
Salt Eiendomsutvikling AS
Sum

Endelig nedbetaling på langsiktig fordring og den langsiktige gjelden er ikke fastsatt. 

Note 8 Bankinnskud
Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 221 244.

Det er i tillegg avsatte midler til spesifikke øremerkede formål på kr 2.630.740

Noter til regnskapet 2022

2022
123 045

70 763
606 600
800 407

2022
5 433 826
5 433 826

2022
5 358 124
5 358 124

2021
219 719
70 063

588 932
878 713

2021
5 158 066
5 158 066

2021
5 236 122
5 236 122

Balanseført
verdi

24 234 679
60 000

5 000 000
29 294 679

Anskaffelses
kost

24 234 679
60 000

5 000 000
29 294 679

Eier-
andel

75%
100%
100%

Kontor-
kommune

BERGEN
BERGEN
BERGEN



Adresse: Fantoftvegen 38, 5072 Bergen
Telefonnummer: 476 16 000
E-post: post@saltbergen.co
Nettside: salt.co

Kontonummer: 3000.30.14661
Vippsnummer: 12345


